
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 26 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupen společností ROWAN LEGAL, účetní a daňová 

kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 23. 2. 2016 a 24. 2. 

2016 žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

 

 

Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 

 

Dotaz č. 1: 

„Jakým způsobem doložit vyčerpání kapacit dle Rámcové smlouvy čl. 4.3.3., 4.6.3.?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že podle jeho mínění se dotaz nevztahuje k zadávacím 

podmínkám, ale výhradně k realizační fázi veřejné zakázky. Na dotaz nelze jednoznačně 

odpovědět ani z toho důvodu, že v něm předjímaná situace je pouze hypotetická, proto by 

i případná odpověď byla pouze spekulativní. 

 

Dotaz č. 2: 

„Prosím o sdělení četnosti poruch na jednotlivých Regionech (dosavadní průměrný roční výskyt) 

dle spektra uvedeného v ceníku?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že přibližný objem prací je určen zadávacími podmínkami, 

konkrétně stanovením předpokládané hodnoty veřejné zakázky a jejích jednotlivých částí 

(regionů) zadavatelem dle odst. 4.3 zadávací dokumentace a dále předpokládanou roční 

hodnotou spekter uvedených v ceníku, který tvoří přílohu č. 4 A závazného vzoru rámcové 

smlouvy (včetně poměru předpokládaných hodnot těchto spekter k celku). Zadavatel nemůže ve 
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smyslu tazatelova dotazu blíže specifikovat četnost poruch na svojí distribuční síti nad rámec 

informací uvedených v zadávacích podmínkách. Četnost výskytu poruch či havárií na distribuční 

síti je z povahy věci nemožné dostatečně přesně předvídat a eventuálně poskytnuté informace o 

jejich výskytu v minulých letech nemají dostatečnou vypovídací hodnotu ve vztahu k předmětu 

této veřejné zakázky. 

 

Dotaz č. 3: 

„Dle dodatečných informací č. 23 dotaz č. 2 vyplývá, že krycí list budeme do nabídky vkládat 

pouze jednou a to za celé sdružení (budou zde doplněni všichni společníci sdružení a podepsáno 

bude lídrem sdružení). V případě čestného prohlášení to máme udělat stejným způsobem? Má 

být opravdu doplněno informacemi za celé sdružení a podepsáno jen pověřeným společníkem?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v této souvislosti uvádí, že přímo z odpovědi na dotaz č. 2 v rámci dodatečných 

informací č. 23, na kterou tazatel odkazuje, vyplývá, že i pro vyplnění krycího listu nabídky a 

čestného prohlášení podle § 68 odst. 3 ZVZ platí, že v těchto dokumentech musí být uvedeno 

celé „sdružení“ dodavatelů včetně identifikace všech jeho členů a osoby oprávněné za toto 

„sdružení“ v zadávacím řízení jednat. Tato osoba uvedené dokumenty za celé „sdružení“ 

podepíše na základě svého zástupčího oprávnění. 

 

Dotaz č. 4: 

„Příloha č. 1 DI č. 15 - Příloha č. 1 a 3 ZD: 

V příloze č. 1 Krycí list nabídky je požadováno, aby uchazeč doplnil hodnotu "Celková 

předpokládaná cena plnění za dobu trvání smlouvy v Kč bez DPH". 

Do tohoto pole máme doplnit hodnotu z přílohy 4.A ceník z listu Cena položka: Předpokládaná 

hodnota části veřejné zakázky (za 4 roky) přepočtená dle nabídky uchazeče?“ 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že interpretace tazatele je správná. Do krycího listu uchazeči 

vyplní celkovou předpokládanou cenu plnění za dobu trvání smlouvy v Kč bez DPH. 

 

Tato cena je podle odst. 13.3 zadávací dokumentace součtem předpokládaných ročních hodnot 

plnění v jednotlivých spektrech, uvedených v listu „Cena“ v ceníku, který tvoří přílohu č. 4 

rámcové smlouvy, přepočtených uplatněním slev či přirážek nabídnutých pro daná spektra, a 

vynásobený číslem 4, představujícím předpokládanou dobu účinnosti rámcové smlouvy v letech. 
 



Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání nabídek v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 26 neprodlužuje. 

 

V Praze dne 29. 2. 2016 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 


		2016-02-29T12:20:31+0100




